Município de Capanema - PR

PORTARIA N" 8.628, Dß,22 DE ABRIL DE 2024.

Ç.onyerÍe Lìccnçs Especìul dc Scryidors
Ptiblica Efetíva em verhø índenìzøtórìa.

O Prefeito do Município de Capanem4 Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e:

CONSIDERANDO o disposto no artigo 74-C, da Lei Municipal n' 87712001, alterada
pela Lei Complementar no 00412012, de 09 de abril deZAI2;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto 7.432/2024, que declarou a vacâncía do
çsrgo -de Prpfçssgr em decorrênoia d¿ aposentadp:ia da Sçrvidora Solangç M.aria Fsllm_ann
Lazanni.

RESOLVE:

Arf' 1" C-qnvsrlçr .em v,çrba ind-enizatória.a Licsnça Especial d.e .6 þeis) meses prevista
no artigo 74-C, da Lei Municipal n' 87712001, alterada pela Lei Complementar no 0A412012, de
direito da Servidora Solange Maria Follmann Lazarini, referente ao período aquisitivo de 2012
a2022, matrícula 1226-2, em razão da aposentadoria por tempo de contribuição.

Parágrafo único - As verbas indenizatórias previstas no artigo lo desta Portaria serão
pagas juntamente com as verbas rescisórias da servidora.

Ãrt,2" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos apartk
de 1o de março de2024.

Gabinste.d.o Prcfeilo do Município de Cap,anema Estad.o do P-araná.: Cjdadç "da Ro"dovia
Ecolégica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 22 do mês de abril de 2024.

Bpllé
Prefeito Municipal

Publícado no DIOEM na data 22/04/24, Edþão 1425, página(s) 6
Avenida Govemador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 -Fone:(46)3552-1321

CNPJ no 7 5.97 2.7 60 / 000 I -60 - w w\\,. c a p!tn.,rn a. ÞLSa!. bl Página: 1